



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

### SÃO PAULO

#### COMPRAS DESPESA EMPENHADA - NOVEMBRO/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS EIRELI - ME</b>	05106284000119	-46	2017-11-22			
ÓLEO DE CAMBIO				3,00	72,00	216,00
			TOTAL			<b>216,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	67729178000491	-44	2017-11-17			
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				50,00	1,62	81,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML				50,00	0,92	46,00
			TOTAL			<b>127,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	60940467000143	-43	2017-11-13			
BOCAL COM RABICHO				14,00	3,00	42,00
			TOTAL			<b>42,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	09580548001447	1813	2017-11-01			
DOMPERIX 10 MG				60,00	0,59	35,40
			TOTAL			<b>35,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	09580548001447	1814	2017-11-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARISTAB 10 MG				60,00	12,40	744,00
ARIPIPRAZOL 10 MG				30,00	12,40	372,00
TOTAL						<b>1.116,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1815	2017-11-01			
ESCILEX 10MG				60,00	1,87	112,20
TOTAL						<b>112,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1816	2017-11-01			
SINVASTACOR 10MG				30,00	0,62	18,60
TOTAL						<b>18,60</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>GESTTI-GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 14393106000107	1818	2017-11-01			
BOBINA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO DE FATURAS COM 24MTS				200,00	11,90	2.380,00
TOTAL						<b>2.380,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03753010000196	1821	2017-11-01			
PATIM FREIO TRASEIRO				4,00	92,00	368,00
TERMINAL DA DIREÇÃO				2,00	110,00	220,00
BIELETA				2,00	34,00	68,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	240,00	480,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	242,00	484,00
JOGO DE PASTILHAS				1,00	115,00	115,00
TOTAL						<b>1.735,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03753010000196	1823	2017-11-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RETENTOR				2,00	8,00	16,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	230,00	460,00
ROLAMENTO DIANTEIRO				2,00	90,00	180,00
ROLAMENTO TRASEIRO				4,00	60,00	240,00
TOTAL						<b>896,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CALEBI FARMACIA LTDA. - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27886491000176	1825	2017-11-01			
BEZOATO DE ALOGLIPTINA 25MG				60,00	1,27	76,00
INIBINA 10 MG				240,00	3,17	760,00
TOTAL						<b>836,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1835	2017-11-06			
PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)				2,00	687,75	1.375,50
TOTAL						<b>1.375,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	1836	2017-11-06			
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				1.000,00	2,88	2.880,00
TOTAL						<b>2.880,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1837	2017-11-06			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				20,00	38,00	760,00
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				20,00	68,00	1.360,00
TOTAL						<b>2.120,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>NIVALINA MARIA SANTOS AGOSTINHO - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 10796013000172	1838	2017-11-06			
TACOGRAFO DIGITAL SEVA DT-1050 G				1,00	2.549,00	2.549,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>2.549,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>VOLFIL AUTO PECAS LTDA ME.</b> BUCHA ESTABILIZADOR	ENSINO FUNDAMENTAL 03753010000196	1840	2017-11-06	2,00	11,00	22,00
TOTAL						<b>22,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b> VITAMINA D 500 UI/GOTA - FRASCO C/ 10 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1841	2017-11-06	2,00	48,30	96,60
TOTAL						<b>96,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> FEXOFENADINA 180 MG PROMESTRIENO 10 MG ( 30 G - CREME VAGINAL + 20 APLICADORES) SULFATO FERROSO 300 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1842	2017-11-06	60,00 2,00 120,00	2,46 34,00 0,10	147,60 68,00 12,00
TOTAL						<b>227,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> AGULHA DESCARTÁVEL DE 6 MM DE COPRIMENTO E 32 G (AGULHAS PARA APLICAÇÃO DE VICTOSA)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1843	2017-11-06	1,00	82,50	82,50
TOTAL						<b>82,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CALEBI FARMACIA LTDA. - ME</b> DAPAGLIFLOZINA 5MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1.000MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27886491000176	1845	2017-11-07	60,00	2,33	140,00
TOTAL						<b>140,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b> GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	1846	2017-11-07	2,00	250,00	500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>500,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 11588593000175	1847	2017-11-07			
MINI ESFIRRA DE CARNE MOIDA 5CM OU 30G				400,00	0,85	340,00
BOLO - SABOR CHOCOLATE COM 01 KG				2,00	15,33	30,66
TOTAL						<b>370,66</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170	1851	2017-11-09			
SINVASTATINA 40 MG				60,00	0,13	7,93
TOTAL						<b>7,93</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01328535000159	1852	2017-11-09			
VARFARINA SÓDICA 5MG				50,00	0,11	5,45
DEXAMETASONA , ELIXIR COM 120 ML				50,00	1,28	64,00
LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML, BISNAGA CONTENDO 30ML DE GEL A 2%				10,00	1,88	18,82
PREDNISONA 20 MG				400,00	0,19	75,20
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				30,00	0,28	8,37
TOTAL						<b>171,84</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CM HOSPITALAR S/A</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1853	2017-11-09			
ARISTAB 10 MG				60,00	4,90	294,00
ARIPIPRAZOL 20MG				30,00	9,90	297,00
ARIPIPRAZOL 10 MG				30,00	4,90	147,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3865				0,00	(738,00)	(738,00)
TOTAL						<b>0,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ANBIOTON IMPORTADORA LTDA</b> DOXAZOSINA, MESILATO 2MG DOXAZOSINA 4 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11260846000187	1854	2017-11-09			
				210,00	0,11	23,10
				150,00	0,30	44,40
			TOTAL			<b>67,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b> KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1855	2017-11-09			
				10,00	6,28	62,80
			TOTAL			<b>62,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP</b> DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML NIMODIPINA 30 MG BROMAZEPAN 3 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01328535000159	1856	2017-11-09			
				200,00	0,52	104,40
				150,00	0,13	19,20
				720,00	0,06	45,36
			TOTAL			<b>168,96</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CM HOSPITALAR S/A</b> CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1857	2017-11-09			
				150,00	0,17	25,50
			TOTAL			<b>25,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b> AZITROMICINA 600MG/ML CALCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI PARACETAMOL 750 MG PERMETRINA LOÇÃO 5% CILOSTAZOL 100 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170	1858	2017-11-09			
				50,00	3,98	199,03
				54,00	0,08	4,36
				480,00	0,07	33,31
				5,00	2,31	11,54
				150,00	0,47	71,25

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				10,00	1,60	15,96
NIMESULIDA 100MG				1.200,00	0,06	68,40
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3870				0,00	(24,16)	(24,16)
TOTAL						<b>379,69</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES</b>	02520829000140	1859	2017-11-10			
CIPROFLOXACINO 500 MG				500,00	0,17	87,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3871				0,00	(17,50)	(17,50)
TOTAL						<b>70,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	45844594000155	1860	2017-11-10			
BARBATIMÃO 50% - CREME P/ CICATRIZAÇÃO - POTE C/ 30 G				1,00	13,00	13,00
PREGABALINA 75 MG				60,00	0,75	45,00
TOTAL						<b>58,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FILPI &amp; PASQUALETO LTDA - ME</b>	08352870000131	1864	2017-11-13			
BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA				20,00	14,40	288,00
TOTAL						<b>288,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME</b>	06245370000175	1865	2017-11-13			
HASTE P/ FIXAÇÃO DE TELHA ETERNIT Ø 1/4 x 400MM				35,00	1,71	59,85
TELHA ONDULADA ETERNIT 2,44 x 1,10 M				7,00	47,05	329,35
CUMIEIRA ETERNIT 1,10 M				6,00	33,25	199,50
TOTAL						<b>588,70</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>DEPOSITO ASTRO ARARAQUARA EIRELI - EPP</b>	43599893000146	1867	2017-11-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PALHA DA COSTA				4,55	89,90	409,49
HELANCA - COR PRETA				1,00	10,90	10,90
TOTAL						<b>420,39</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ANA MARIA NOBREGA LOPES - ME</b> ÓLEO 5W30 SINTÉTICO COM 1 LITRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07589937000193	1868	2017-11-14	6,00	41,67	250,00
TOTAL						<b>250,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ANA MARIA NOBREGA LOPES - ME</b> CANO DE RETORNO DA TURBINA CANO DE LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA ABRAÇADEIRAS DIVERSAS VEDA ESCAP ADITIVO DE RADIADOR FILTRO DE OLÉO FILTRO COMBUSTÍVEL JUNTA DA TURBINA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07589937000193	1869	2017-11-14	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	100,00 150,00 50,00 50,00 100,00 50,00 120,00 100,00	100,00 150,00 50,00 50,00 100,00 50,00 120,00 100,00
TOTAL						<b>720,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME</b> TORNEIRA PARA BEBEDOURO 1/2"	ENSINO FUNDAMENTAL 06245370000175	1871	2017-11-14	4,00	19,90	79,60
TOTAL						<b>79,60</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME</b> PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,20mm - 1,40M LARGURA	ENSINO FUNDAMENTAL 02683546000110	1872	2017-11-14	20,00	7,98	159,60
TOTAL						<b>159,60</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>P. M. SILVA MOTORES ELETRICOS - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 26889178000129	1873	2017-11-14			
CABO DE LIGAÇÃO				1,00	26,00	26,00
VENTILADOR DO MOTOR COMPRESSOR				1,00	13,50	13,50
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INOX				1,00	6,20	6,20
ROLAMENTO SKF PRIMEIRA LINHA 6203				1,00	16,25	16,25
ROLAMENTO SKF PRIMEIRA LINHA 6204				1,00	19,90	19,90
			TOTAL			<b>81,85</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49166572000134	1875	2017-11-16			
REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W				1,00	73,96	73,96
			TOTAL			<b>73,96</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03434334000161	1877	2017-11-16			
FRALDA GERIATRICA ADULTO - TAMANHO M				90,00	2,15	193,50
FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO JUVENIL - NOTURNA				99,00	2,82	279,18
FRALDA GERIATRICA ADULTO BIGFRAL NOTURNA - TAMANHO G C/ 7 UNIDADES				56,00	3,36	188,16
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM EXTRA GRANDE				273,00	2,50	682,50
			TOTAL			<b>1.343,34</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	1878	2017-11-16			
FRALDA GERIATRICA ADULTO - TAMANHO G				720,00	2,35	1.692,00
			TOTAL			<b>1.692,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 18344541000100	1879	2017-11-16			
TONER CE285 COMPATÍVEL				3,00	32,00	96,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>96,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18344541000100	1880	2017-11-16			
TONER CE436A - COMPATÍVEL				2,00	32,00	64,00
TONER CE285 COMPATÍVEL				6,00	32,00	192,00
TONER COMPATÍVEL PARA A IMPRESSORA HP LASER PRO MFC M521DN MONO				3,00	75,00	225,00
TOTAL						<b>481,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>META QUIMICA EIRELI EPP.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 74655606000100	1881	2017-11-16			
SABÃO SOLUPAM - BOMBONA DE 50 KG				2,00	145,00	290,00
SABÃO LM ATIVADO - BOMBONA DE 50 KG				3,00	145,00	435,00
TOTAL						<b>725,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 04890048000173	1882	2017-11-16			
TONER HP CC530A - COMPATÍVEL				3,00	60,00	180,00
TONER HP CC531A - COMPATÍVEL				3,00	60,00	180,00
TONER HP CC532A - COMPATÍVEL				3,00	60,00	180,00
TONER HP CC533A - COMPATÍVEL				3,00	60,00	180,00
TONER LEXMARK 70C8HM0				1,00	370,00	370,00
TONER LEXMARK 70C8HY0				1,00	370,00	370,00
TOTAL						<b>1.460,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 18344541000100	1883	2017-11-16			
TONER CE285 COMPATÍVEL				3,00	32,00	96,00
TONER D104S - COMPATÍVEL				2,00	64,00	128,00
TONER LEXMARK 70C8HK0				1,00	305,00	305,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TONER LEXMARK 70C8HC0				1,00	335,00	335,00
TOTAL						<b>864,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>M A BATISTA EIRELI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10769075000195	1890	2017-11-17			
NUTRISON SOYA - 800GRS				30,00	68,00	2.040,00
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS				10,00	18,50	185,00
TOTAL						<b>2.225,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	1891	2017-11-17			
LEITE EM PÓ NESTOGENO 1 - 800GRS				6,00	23,00	138,00
SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRICAO ENTERAL OU ORAL- 400GRS				4,00	248,00	992,00
FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO, PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES DE VIDA - 800GRS				5,00	50,00	250,00
Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes A partir dos 10 Meses De Vida. 800gs				12,00	28,00	336,00
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				12,00	27,00	324,00
FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				10,00	34,00	340,00
TOTAL						<b>2.380,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1892	2017-11-17			
CEFTRIAXONA 1G - IM/IV				100,00	5,26	526,00
TIAMINA 300MG				500,00	0,18	90,00
AMOXILINA + CLAVULANATO POTÁSSIO 500 + 125 MG				140,00	1,19	165,90
AMIODARONA 200MG				500,00	0,29	147,50
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				50,00	19,00	950,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3916				0,00	(16,59)	(16,59)
TOTAL						<b>1.862,81</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	1893	2017-11-17			
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML COM 04				200,00	0,59	118,00
						<b>118,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	51038446000146	1896	2017-11-17			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				1.071,00	3,59	3.844,89
						<b>3.844,89</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	67729178000491	1897	2017-11-21			
POLIVITAMÍNICO IV/IM - COM 2ML				300,00	0,73	218,70
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				192,00	0,28	52,99
PROPATILNITRATO 10 MG				1.200,00	0,34	406,80
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				50,00	1,57	78,50
LEVOMEPRMAZINA 100 MG				200,00	0,22	44,00
LEVOMEPRMAZINA 25 MG				400,00	0,21	84,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				50,00	1,62	81,00
IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG				400,00	0,26	104,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML				50,00	0,92	46,00
						<b>1.115,99</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	67729178000491	1898	2017-11-21			
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				600,00	0,09	54,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				600,00	0,09	54,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				600,00	0,09	54,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				500,00	0,30	150,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FR.S. 10 ML SOL. ORAL				100,00	0,60	60,00
FLUCONAZOL 150 MG				500,00	0,24	120,00
TOTAL						<b>492,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1899	2017-11-21			
MANITOL 20%				2,00	3,86	7,72
CETOPROFENO 100MG - IM AMP C/ 2 ML				100,00	1,35	135,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				100,00	0,52	52,00
DIMENIDRATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA , CLORIDRATO 50 MG / ML - INJETAVEL - IM COM 01 ML				100,00	1,21	121,00
GINKGO BILOBA 80MG				300,00	0,13	38,70
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML				10,00	3,48	34,80
NORADRENALINA 8MG/4ML				20,00	2,14	42,80
POTASSIO, CLORETO 19,1 %				20,00	0,20	4,10
PROTETOR SOLAR FPS 50				5,00	18,60	93,00
TOTAL						<b>529,12</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS EIRELI - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 05106284000119	1901	2017-11-22			
ÓLEO DE CAMBIO				3,00	72,00	216,00
TOTAL						<b>216,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CENTRO AUTOMOTIVO ARGEO PECAS EIRELI - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 05106284000119	1902	2017-11-22			
SUPORTE SEMI-EIXO				1,00	498,00	498,00
TOTAL						<b>498,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 10416751000147	1906	2017-11-23			
TONER PARA IMPRESSORA BROTHER - PRETO - TN3472BR - COMPATÍVEL				4,00	64,99	259,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TONER COMPATÍVEL PARA A IMPRESSORA LEXMARK - MODELO E120 - PRETO				2,00	74,99	149,98
TOTAL						<b>409,94</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MOISES DE OLIVEIRA E SOUZA - EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 16673531000185	1908	2017-11-23			
PLACA EM AÇO INOX CORROÍDO, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO NA MED 70 X 90CM, MOLDURA EM ALUMINIO				1,00	1.290,00	1.290,00
TOTAL						<b>1.290,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CALEBI FARMACIA LTDA. - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27886491000176	1910	2017-11-23			
FÓRMULA C/ LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA,SORO DE LEITE,ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A,D e C),				10,00	15,29	152,90
TOTAL						<b>152,90</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05321084000189	1911	2017-11-23			
MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) - SACO C/ 25 KG				200,00	12,00	2.400,00
TOTAL						<b>2.400,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	1912	2017-11-24			
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				50,00	4,50	225,00
CETOPROFENO 50MG IM				200,00	1,21	242,00
CINARIZINA 75 MG				150,00	0,10	14,70
TOTAL						<b>481,70</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1913	2017-11-24			
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				1.000,00	0,08	80,00
TOTAL						<b>80,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1915	2017-11-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
VIT E 3MG+BIOTINA 200MG+VIT 6 10MG+VIT B2 1MG+PANTOTENATO DE CÁLCIO 25MG+HIDROLISADO DE				60,00	0,42	25,00
			TOTAL			<b>25,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS</b>	05652247000106	1917	2017-11-27			
OXIGENIO MEDICINAL LAGA G				11,00	61,40	675,40
			TOTAL			<b>675,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	48523344000101	1918	2017-11-27			
TANSULOSINA 0,4MG				30,00	1,43	43,00
			TOTAL			<b>43,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	04851958000147	1919	2017-11-27			
CETOPROFENO 100 MG				1.000,00	0,93	925,00
			TOTAL			<b>925,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>PERRI MECANICA E CONSULTORIA AUTOMOTIVA EIRELI -</b>	27728493000137	1920	2017-11-27			
CABEÇOTE MOTOR				1,00	7.895,00	7.895,00
			TOTAL			<b>7.895,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>GAMA &amp; VICENTIN LTDA - EPP</b>	58087909000109	1921	2017-11-27			
SULFATO GLICOSAMINA 1500MG + CONDROITINA 1200MG				180,00	1,00	180,00
			TOTAL			<b>180,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>RETIFICA MORADA DO SOL ARARAQUARA LTDA - ME</b>	00549616000116	1922	2017-11-27			
PISTAO C/ ANEL				4,00	575,00	2.300,00
JOGO DE JUNTAS				1,00	700,00	700,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BRONZINA BIELA				1,00	190,00	190,00
BRONZINA MANCAL				1,00	200,00	200,00
VELA AQUECEDORA				4,00	62,50	250,00
FILTRO DE OLÉO				1,00	60,00	60,00
CORREIA DENTADA MOTOR				1,00	700,00	700,00
TUBO DE COLA				2,00	15,00	30,00
TOTAL						<b>4.430,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>RETIFICA MORADA DO SOL ARARAQUARA LTDA - ME</b>	00549616000116	1923	2017-11-27			
ÓLEO DO MOTOR				1,00	200,00	200,00
TOTAL						<b>200,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	51038446000146	1925	2017-11-27			
ÓLEO DIESEL S10				875,00	3,10	2.711,62
TOTAL						<b>2.711,62</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	58302506000135	1926	2017-11-28			
SALSICHA TIPO HOT DOG				100,00	4,73	473,00
FILEZINHO SASSAMI				50,00	7,45	372,50
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				30,00	9,31	279,30
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				50,00	7,61	380,50
TOTAL						<b>1.505,30</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI -</b>	16890395000185	1927	2017-11-28			
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				70,00	18,87	1.320,90
TOTAL						<b>1.320,90</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CENTER DIESEL MATAO LTDA - ME</b> VÁLVULA EGR - COMPLETA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09124592000128	1929	2017-11-28	1,00	2.392,00	2.392,00
TOTAL						<b>2.392,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 85W x 220V - E40	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1931	2017-11-28	10,00	69,00	690,00
TOTAL						<b>690,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>RICARDO ALEXANDRE DA SILVA ARARAQUARA - ME</b> MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20M CADEIRA SECRETÁRIA MODELO FIXA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02212676000174	1935	2017-11-29	1,00 6,00	240,00 70,00	240,00 420,00
TOTAL						<b>660,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>HENN'S BABY CONFECÇOES LTDA - EPP</b> TRAVESSEIRO PARA BEBÊ	EDUCAÇÃO INFANTIL 55365845000253	1936	2017-11-29	10,00	5,22	52,20
TOTAL						<b>52,20</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>HENN'S BABY CONFECÇOES LTDA - EPP</b> CAPA PARA CARRINHO DE BEBÊ FRALDA DE BOCA PARA BEBÊ TROCADOR PLASTIFICADO PARA BEBÊ TAM. GRANDE	EDUCAÇÃO INFANTIL 55365845000253	1937	2017-11-29	10,00 18,00 3,00	36,90 1,87 33,15	369,00 33,63 99,45
TOTAL						<b>502,08</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> FUROATO DE FLUTICASONA 200 MCG + TRIFENATATO DE VILANTEROL 25 MCG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1938	2017-11-29	1,00	119,90	119,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>119,90</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	1939	2017-11-29			
FIO PARALELO 2 x 2,5 mm <sup>2</sup>				165,00	2,62	432,30
ROLO DE FITA ISOLANTE 20M				2,00	5,50	11,00
BOCAL COM RABICHO				14,00	3,00	42,00
ROLO DE CONDUITE CORRUGADO 3/4" AMARELO - C/ 50 MTS				3,00	50,00	150,00
ARAME RECOZIDO N°. 18				1,00	8,50	8,50
LÂMPADA LED 14W				14,00	25,00	350,00
TOTAL						<b>993,80</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>FUSION TELEINFORMATICA EIRELI ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 05002016000157	1940	2017-11-29			
COMPUTADOR COMPOSTO POR: GRAVADOR DE DVD, HD 1TB SATA, PLACA MAE ASUS H110M, TECLADO USB,				1,00	3.776,19	3.776,19
MONITOR LED IPS 23" FULL HD				1,00	791,70	791,70
TOTAL						<b>4.567,89</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 06245370000175	1942	2017-11-30			
TINTA LÁTEX BRANCA - 18 L				6,00	69,90	419,40
TOTAL						<b>419,40</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME</b>	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	1943	2017-11-30			
PÃO DE LEITE - 50GRS				72,00	12,90	928,80
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				135,22	7,90	1.068,24
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4137				0,00	(0,01)	(0,01)
TOTAL						<b>1.997,03</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	71912315000153	1945	2017-11-30			
ACIDO FOLICO 05 MG				500,00	0,04	19,00
AMBROXOL XAROPE 6MG/ML ADULTO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				50,00	1,63	81,50
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				600,00	1,50	900,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO -				10,00	2,30	23,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				400,00	1,70	680,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO -				60,00	2,00	120,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO -				30,00	3,80	114,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				50,00	2,00	100,00
SUPLEMENTO POLIVITAMÍNICO - FRASCO C/ 20 ML				100,00	5,88	588,00
			TOTAL			<b>2.625,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>SONIA DE FATIMA MACHADO BASSI - ME</b>	01951269000116	1949	2017-11-30			
BARRA DE AÇO METALÃO 30 x 20 - PAREDE 1,2MM				15,00	33,00	495,00
BARRA DE AÇO METALÃO 60 x 60 - PAREDE 1,5MM				12,00	105,00	1.260,00
			TOTAL			<b>1.755,00</b>